[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Председатель Пермской городской Думы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]№ 20-1
24.10.2022

О внесении изменений, касающихся противодействия коррупции,
в отдельные правовые акты председателя Пермской городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Пермского края от 11.11.2013 № 239-ПК «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных лиц их доходам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Пермской городской Думе, утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы от 19.07.2017 № 22-2 (в редакции постановлений председателя Пермской городской Думы от 23.12.2019 № 16-1, от 10.02.2022 № 5-1), изменение, исключив в подпункте 5.2.4 слово «, акций».
2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, и муниципальными служащими аппарата Пермской городской Думы сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы от 27.09.2019 № 10-1, изменение, исключив в подпункте 5.2 слово «, акций».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата Пермской городской Думы Романюту С.Е.
Д.В. Малютин
Сектор актов Главы города
24.10.2022 14:18 № 20-1
image1.wmf